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[Skatteministeren] 
Jeg tror ikke, det er muligt inden for ram- 

merne af spørgetiden, og derfor må jeg sige til 
hr. Thor Pedersen, at han bliver nødt til at 
væbne sig med tålmodighed. Og da vi i dag har 
en flertalsregering, kan hr. Thor Pedersen sæt- 
te sig ned og læse grundigt på regeringsgrund- 
laget, så vil hr. Thor Pedersen vide med sikker- 
hed, hvilke hensyn der tages -  også på skatte- 
området. 

Pernille Sams (KF): 
Skatteministeren besvarede hr. Thor Peder- 

sens spørgsmål med en henvisning til skattemi- 
nisterens svar på mit spørgsmål nr. 1 på dags- 
ordenen, spørgsmål nr. S 412, som skattemini- 
steren ikke besvarede. 

Der er ikke noget at sige til, hvis Folketinget 
og også befolkningen bliver lidt utrygge ved si- 
tuationen, for der må være noget meget væ- 
sentligt, der skal skjules for os, siden skattemi- 
nisteren absolut ikke vil svare på noget som 
helst. 

Derfor vil jeg gerne spørge skatteministeren: 
Hvornår vil skatteministeren besvare alle disse 
helt relevante spørgsmål? 

Thor Pedersen (V): 
Skatteministeren svarer på mit spørgsmål, at 

jeg må væbne mig med tålmodighed. Jeg gik 
ud fra, at skatteministeren var enig i, at man 
ikke skulle bruge presseskrivelsen om misin- 
formation, og nu har skatteministeren i Ber- 
lingske Tidende den 14. februar skrevet, at re- 
geringen har fremlagt en realistisk plan. Det er 
den plan, jeg spørger til. Hvordan sikrer man i 
den plan -  som jeg ikke kender, det kan være 
min fejl -  at man behandler lejeboligfamilien 
på lige vilkår med ejerboligfamilien? 

Nu er skatteministeren jo i kraft af tidligere 
erhverv en talkyndig person, og jeg vil derfor 
gerne spørge: I »En ny start« står der, at de 
personskattelettelser, som man skriver er må- 
let, skal være fuldt finansieret. Hvis man øn- 
sker, at ejerboligfamilien skal være neutralise- 
ret ved en ny skatteomlægning, altså det, man 
får i skattelettelse på personlig indkomst, sti- 
ger boligudgiften med, og skatteministeren så 
ikke samtidig vil sige, at det, som lejeboligfa- 
milien sparer i skat, på anden vis opsuges, må 
jeg spørge skatteministeren: Hvem skal så be- 
tale den skattelettelse, som lejeboligfamilien 
får, hvis det skal være fuldt finansieret og der 

skal være neutralitet for ejerboligfamilien? 
Hvor skal det provenu komme fra, som lejebo- 
ligfamilien opnår i skattelettelse, hvis det er 
den eneste gruppe, der reelt opnår skattelettel- 
ser? 

Det er altså meget relevant at spørge, hvor- 
dan skatteministeren vil sikre lige behandling, 
når det af »En ny start« fremgår, at det, man 
foreslår, er selvmodsigende. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg vil gerne sige til skatteministeren: Det er 

uforståeligt for mig, at en regering, som har et 
flertal i dette Folketing, og som meddeler, at 
den vil nedsætte trækprocenterne, samtidig 
med at den meddeler, at det ikke går ud over 
boligejerne, ikke vil komme frem med forsla- 
gene, men vil lade boligejerne gå rundt i usik- 
kerhed og ikke vide, om man er købt eller 
solgt. Så længe man ingenting ved, går man ba- 
re på tvangsauktion. 

Hvad er begrundelsen for, at selv dette Fol- 
keting ikke må vide, hvad det er for tanker, der 
skal give os lavere trækprocenter, uden at det 
går ud over boligejerne? Hvornår kan bolig- 
ejerne få at vide, om de er købt eller solgt eller 
de bare skal på tvangsauktion? 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg har kunnet se selv på denne her afstand, 

at hr. Thor Pedersen allerede er i besiddelse af 
»En ny start«, så jeg synes, det er lidt uhen- 
sigtsmæssigt, at jeg af hensyn til hr. Thor Pe- 
dersen begynder at læse op af den. Hr. Thor 
Pedersen ved jo, at der deri er et skatteafsnit, 
hvori der meget præcist er angivet nogle ret- 
ningslinier for den måde, en skatteomlægning 
skal gennemføres på. Så dér har hr. Thor Pe- 
dersen jo en ganske betydelig vejledning alle- 
rede. 

Måtte jeg sige til fru Kirsten Jacobsen, at jeg 
ved jo, at fru Kirsten Jacobsen ofte er lidt hur- 
tig på aftrækkeren. Det synes jeg indimellem 
er en charme. Det behøver ikke altid at være 
en ulempe, og vi kan sige, at på den stol, som 
fru Kirsten Jacobsen sidder på i øjeblikket, 
kan det være helt i orden. Men jeg må også 
sige til fru Kirsten Jacobsen, at hvis man sid- 
der med et ansvar i en regering, der lægger ting 
frem, som ikke er til vinduespynt, men er til 
vedtagelse, skylder man befolkningen, at tinge- 
ne er ordentligt gennemarbejdet. Derfor vil fru 


